
    

Uchwała Nr XXIX/225/2017   

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  29 marca 2017r. 
 

w sprawie  zmiany  uchwały budżetowej na 2017 rok 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016r., 

poz. 814 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2 oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2017 rok przyjętej Uchwałą Nr XXVI/182/2016 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2016r.,  zmienionej uchwałami: 

        Nr  XXVII/189/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  25 stycznia 2017r., 

        Nr  458/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 stycznia 2017r., 

        Nr  XXVIII/205/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  22 lutego 2017r., 

        Nr  464/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 marca 2017r., 

        Nr  469/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 marca 2017r., 

        dokonuje się  następujących zmian: 

 

1)    w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2017 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 4 130 867,00 200 000,00 0,00 4 330 867,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 4 130 867,00 200 000,00 0,00 4 330 867,00 
 

 0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

45 000,00 100 000,00 0,00 145 000,00 

 
  

Dochody bieżące 131 835,00 100 000,00 0,00 231 835,00 

 

  

Dochody majątkowe 3 999 032,00 100 000,00 0,00 4 099 032,00 
  

 

 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 255 055,75 897,00 0,00 255 952,75 
 

 75020 Starostwa powiatowe 37 322,00 897,00 0,00 38 219,00 
 

 
0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z 
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

0,00 897,00 0,00 897,00 

 
  

Dochody bieżące 37 322,00 897,00 0,00 38 219,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

13 975 356,00 0,00 4 678,00 13 970 678,00 

 

 75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 

11 391 772,00 0,00 4 678,00 11 387 094,00 

 

 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 191 772,00 0,00 4 678,00 11 187 094,00 

 
  

Dochody bieżące 11 391 772,00 0,00 4 678,00 11 387 094,00 

 

  
  

 

 
  

 

 

 



2 

 

758 Różne rozliczenia 39 006 301,00 828 923,00 0,00 39 835 224,00 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

30 845 427,00 828 923,00 0,00 31 674 350,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 30 845 427,00 828 923,00 0,00 31 674 350,00 
 

  

Dochody bieżące 30 845 427,00 828 923,00 0,00 31 674 350,00 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 2 330 239,00 3 486,00 0,00 2 333 725,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 329 039,00 3 486,00 0,00 2 332 525,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 3 486,00 0,00 3 486,00 

 

  

Dochody bieżące 2 329 039,00 3 486,00 0,00 2 332 525,00 

 

  
  

 

 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 066 603,38 869 823,54 0,00 1 936 426,92 
 

 85395 Pozostała działalność 459 254,38 869 823,54 0,00 1 329 077,92 
  

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

410 911,81 778 263,17 0,00 1 189 174,98 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

48 342,57 91 560,37 0,00 139 902,94 

 

  

Dochody bieżące 459 254,38 869 823,54 0,00 1 329 077,92 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

855 Rodzina 2 776 295,00 9 469,00 0,00 2 785 764,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 803 223,00 9 469,00 0,00 1 812 692,00 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 9 469,00 0,00 9 469,00 
 

  

Dochody bieżące 1 803 223,00 0,00 0,00 1 803 223,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

79 810 515,13 1 912 598,54 
 

 RAZEM DOCHODY  4 678,00 81 718 435,67 
 

  

 

 

 

  
 

   W związku z powyższym § 1 ust. 1  Uchwały otrzymuje brzmienie: 

   „1. Ustala się dochody na 2017 rok w wysokości  81.718.435,67 zł, z tego:  

       -    dochody bieżące w kwocie        76.917.703,67 zł, 

       -    dochody majątkowe w kwocie    4.800.732,00 zł”.   
 

       Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały  dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2017 rok: 

 
 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 10 168 021,00 232 748,00 32 748,00 10 368 021,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 10 168 021,00 232 748,00 32 748,00 10 368 021,00 
 

   



3 

 

 Wydatki bieżące 2 975 500,00 0,00 32 748,00 2 942 752,00  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 961 429,00 0,00 32 748,00 2 928 681,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 955 275,00 0,00 32 748,00 1 922 527,00  

Wydatki majątkowe 7 192 521,00 232 748,00 0,00 7 425 269,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 192 521,00 232 748,00 0,00 7 425 269,00  

w tym:   
 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

6 624 310,00 32 748,00 0,00 6 657 058,00  
  

 

 
  
 

 

 

 

750 Administracja publiczna 7 675 213,50 0,00 3 781,00 7 671 432,50 
 

 75020 Starostwa powiatowe 7 018 090,00 0,00 3 781,00 7 014 309,00 
 

  

Wydatki bieżące 7 013 590,00 0,00 3 781,00 7 009 809,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 002 090,00 000 3 781,00 6 998 309,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 332 810,00 0,00 3 781,00 1 329 029,00  
  

 

 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 628 376,25 0,00 4 200,00 624 176,25 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 628 376,25 0,00 4 200,00 624 176,25 
 

  

Wydatki bieżące 628 376,25 0,00 4 200,00 624 176,25 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 628 376,25 0,00 4 200,00 624 176,25  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 628 376,25 0,00 4 200,00 624 176,25  
  

  

 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 21 897 123,00 728 923,00 4 760,00 22 621 286,00 
 

 80111 Gimnazja specjalne 2 434 886,00 80 000,00 0,00 2 514 886,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 434 886,00 80 000,00 0,00 2 514 886,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 346 099,00 80 000,00 0,00 2 426 099,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 148 494,00 80 000,00 0,00 2 228 494,00  
  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 4 757 399,00 200 000,00 0,00 4 957 399,00 
 

  

Wydatki bieżące 4 757 399,00 200 000,00 0,00 4 957 399,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 740 253,00 200 000,00 0,00 4 940 253,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 111 227,00 140 000,00 0,00 4 251 227,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 629 026,00 60 000,00 0,00 689 026,00 
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 11 398 707,00 428 923,00 0,00 11 827 630,00 
 

   



4 

 

 Wydatki bieżące 11 090 707,00 428 923,00 0,00 11 519 630,00  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 10 457 133,00 428 923,00 0,00 10 886 056,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 8 809 677,00 428 923,00 0,00 9 238 600,00  
  

 

 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 387 135,00 20 000,00 0,00 407 135,00 
 

  

Wydatki bieżące 387 135,00 20 000,00 0,00 407 135,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 387 135,00 20 000,00 0,00 407 135,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 386 985,00 20 000,00 0,00 406 985,00  
  

 

 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 122 362,00 0,00 4 760,00 117 602,00 
 

  

Wydatki bieżące 122 362,00 0,00 4 760,00 117 602,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 122 362,00 0,00 4 760,00 117 602,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 117 862,00 0,00 4 760,00 113 102,00  
  

 

 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 6 819 725,00 3 486,00 0,00 6 823 211,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 5 965 259,00 3 486,00 0,00 5 968 745,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 315 259,00 3 486,00 0,00 2 318 745,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 311 371,00 3 486,00 0,00 2 314 857,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 749 797,00 3 486,00 0,00 753 283,00  
  

 

  

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 147 672,38 869 823,54 0,00 4 017 495,92 
 

 85395 Pozostała działalność 545 293,38 869 823,54 0,00 1 415 116,92 
 

  

Wydatki bieżące 545 293,38 869 823,54 0,00 1 415 116,92 

 

  

w tym:   
 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
511 295,38 869 823,54 0,00 1 381 118,92  

  

 

 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  11 321 662,00 104 760,00 0,00 11 426 422,00 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 313 754,00 100 000,00 0,00 3 413 754,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 313 754,00 100 000,00 0,00 3 413 754,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 163 998,00 100 000,00 0,00 3 263 998,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 350 350,00 84 000,00 0,00 2 434 350,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 813 648,00 16 000,00 0,00 829 648,00 
  

 

 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 39 497,00 4 760,00 0,00 44 257,00 
 

  

Wydatki bieżące 39 497,00 4 760,00 0,00 44 257,00 

 

  



5 

 

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 39 497,00 4 760,00 0,00 44 257,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 39 497,00 4 760,00 0,00 44 257,00  
  

 

 

  

855 Rodzina  4 695 131,00 9 469,00 0,00 4 704 600,00 
 

 85508 Rodziny zastępcze 2 994 352,00 9 469,00 0,00 3 003 821,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 994 352,00 9 469,00 0,00 3 003 821,00 

 

  

 w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 36 288,00 2 486,00 0,00 38 774,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 176 818,00 6 983,00 0,00 2 183 801,00 
  

 

 

  

926 Kultura fizyczna  117 115,00 4 200,00 0,00 121 315,00 
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000,00 4 200,00 0,00 44 200,00 
 

  

Wydatki bieżące 40 000,00 4 200,00 0,00 44 200,00 

 

  

w tym:   
 

 dotacje na zadania bieżące 40 000,00 4 200,00 0,00 44 200,00  
  

 

 

  

 

 

 

 

93 405 769,13 1 953 409,54  
 

 RAZEM WYDATKI  45 489,00  95 313 689,67 
 

  

 

 

 

  

            W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie:  

            „1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok w wysokości   95.313.689,67 zł. 

       2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

    1) wydatki bieżące w wysokości               - 70.393.243,67 zł, 

          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych               - 56.676.423,25 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  42.438.446,00 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  14.237.977,25 zł, 

                   b) dotacje na zadania bieżące                -   2.346.651 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych               -   3.667.613 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -   7.219.556,42 zł, 

                e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      483.000,00 zł; 

               2) wydatki majątkowe w wysokości                        - 24.920.446 zł, 

        z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne       -   24.920.446 zł, 

                        w tym:  na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych             -  7.623.420 zł”. 

 

                 Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3)  w załączniku Nr 5 do Uchwały  dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   

 



6 

 

 

Dział 

 

Roz-

dział 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2017 rok 

Zwiększe- 

nia 

Zmniej-

szenia- 

Plan po  

zmianach  

na 2017 

rok 

853  

 

85395 

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

Pozostała działalność   

- dotacje dla jednostek sektora    

   finansów publicznych, 

   z tego: - dotacje celowe 

- dotacje dla jednostek spoza   

  sektora   finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

317.883 

 

33.998 

- 

 

- 

33.998 

 

33.998  

393.373,56 

 

393.373,56 

148.787,96 

 

148.787,96 

244.585,60 

 

244.585,60  

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

-  

711.256,56 

 

427.371,56  

148.787,96 

 

148.787,96 

278.583,60 

 

278.583,60 

Razem  393.373,56 -  

926  

92605 

Kultura fizyczna 

Zadania w zakresie kultury 

- dotacje dla jednostek spoza   

  sektora   finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje celowe 

40.000 

40.000 

40.000 

 

40.000 

4.200 

4.200 

4.200 

 

4.200 

- 

- 

- 

 

- 

44.200 

44.200 

44.200 

 

44.200 

Razem  4.200   -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   397.573,56   -  

 

      Plan dotacji po zmianach wynosi 15.240.024,56 zł, z tego dotacje dla jednostek sektora finansów  

publicznych w kwocie 13.509.838,96 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w kwocie 1.730.185,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

    4) Dokonuje się zmiany przeznaczenia  rezerwy celowej w kwocie 4.200 zł. 

      

      W związku z powyższym kwota rezerw określona w § 7  pkt. 2 Uchwały wynosi: 

  2)   celowe w wysokości 465.314 zł, z tego: 

a) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  (ustawa 

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  - Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) - 40.000  

zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  

(ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  - Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) – 

207.179 zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) – 23.800 zł, 

d) na realizację „Powiatowego programu wspierania  uzdolnionych uczniów szkół dla których  

organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego 

X/73/2011 z dnia 28 września 2011r.) – 32.200 zł, 

e) na zadania realizowane na podstawie art.5 ust.3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016r., poz. 1817 ze zm.)  oraz 

art.4 pkt.8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016r. poz. 

814 ze zm.) – 29.652 zł, 

f) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  (ustawa z dnia 26 kwietnia 

2007r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2013r.,  poz. 1166 ze zm.)  -  132.483 zł.   
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

      Przewodnicząca 

         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

       ………………………………… 

                /Małgorzata Osuch/ 


